

**PROTOKÓŁ NR 4/15**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH,**  
**KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 22 KWIETNIA 2015 ROKU**

Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych radny Jerzy Słodczyk powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad. Następnie zapoznał obecnych z porządkiem obrad:

1. opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:
  - a) w sprawie przyjęcia informacji o ocenie zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla Powiatu Tarnogórskiego (**druk nr 31/2015**),
2. sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2014 rok (w zakresie działania Komisji),
3. sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2014,
4. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
5. sprawy bieżące.

Obecnych na sali 5 radnych. Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 1a)

Pani Klaudia Zyśk Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o ocenie zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla Powiatu Tarnogórskiego. Przedstawiona prezentacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Radny Gustaw Jochlik Członek Zarządu Powiatu powiedział, że z przedstawionej informacji płyną określone wnioski, które powinny dotrzeć „wyżej”, a nie tylko zatrzymać się na Zarządzie czy Radzie. Wyjaśnił, że ma na myśli to, że Powiat liczy 135 000 mieszkańców, a jego dochody kształtują się w granicach 140 000 000 złotych, co daje około 1 000 złotych na mieszkańca. Należy wziąć pod uwagę to, ile kosztuje utrzymanie dziecka w opiece zastępczej i ile kosztuje funkcjonowanie 6 domów pomocy społecznej. Chciałby wiedzieć ile domów pomocy społecznej funkcjonuje w innych powiatach. Zwrócił uwagę, że istnieje problem starzejącego się społeczeństwa, ale cieszy go, że zgodnie z przedstawioną prezentacją najliczniejszą grupę mieszkańców powiatu stanowią osoby w wieku produkcyjnym, a następnie dzieci, a najmniej liczną stanowią osoby w wieku poprodukcyjnym. Następnie odniósł się do kwestii współpracy z organizacjami pozarządowymi i zwrócił uwagę, że dobrze się dzieje, że inne podmioty również odgrywają w tym procesie ważną rolę. Byłoby bardzo dobrze gdyby środków bieżących było więcej, bez konieczności rolowania pewnych płatności. Tak jednak nie jest, ale myśli, że „idzie ku lepszemu”.

Pani Klaudia Zyśk odnosząc się do kwestii ilości domów pomocy społecznej w innych powiatach poinformowała, że w trakcie procesu standaryzacji prowadzono dokładne analizy w tym zakresie i zgodnie z nimi Powiat Tarnogórski zajmował w województwie śląskim drugie miejsce pod względem ilości dps-ów.

Radna Krystyna Trzęsiok zapytała, które organizacje pozarządowe prowadzą warsztaty terapii zajęciowej. Ponadto zapytała czy w powiecie działa ośrodek interwencji kryzysowej. Przypomniała, że gdy był likwidowany rodzinny dom dziecka w Karchowicach, to było zamierzenie utworzenia w tym miejscu ośrodka wsparcia kryzysowego.

Pani Klaudia Zyśk odpowiedziała, że jeden warsztat jest prowadzony przez Salezjański Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. św. Jana Bosko w Tarnowskich Górach – Reptach, a drugi przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Kaletach – Drutarni. Ponadto powiedziała, że nie ma ośrodka interwencji kryzysowej, ale działa punkt interwencji, sfinansowany w całości ze środków unijnych. Projekt kończy się w miesiącu czerwcu br. i nie wiadomo czy projekt będzie kontynuowany.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Obecnych na sali 5 członków Komisji.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 3

Pan Jarosław Wasążnik Naczelnik Wydziału Strategii, Promocji i Sportu przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2014 (druk nr 28/2015). Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że łączna wartość środków przyznanych w formie dotacji w ramach konkursu wynosiła 267 000 złotych i z tej kwoty organizacje wykorzystały 215 000 złotych. Zapytał dlaczego środki nie zostały wykorzystane w całości.

Pan Jarosław Wasążnik wyjaśnił, że decyzję w sprawie przyznania środków podjęła komisja w skład, której wchodził: członek zarządu powiatu, pracownicy Starostwa oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych.

Radny Sławomir Wilk Członek Zarządu Powiatu zapytał co stało się ze środkami, które nie zostały wykorzystane.

Pan Jarosław Wasążnik odpowiedział, że środki pozostały w budżecie.

Radna Krystyna Trzęsiok odnosząc się do wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w ramach którego zostały zgłoszone 43 wnioski, do realizacji wybrano 28 wniosków, a zrealizowano 26 wniosków, zapytała skąd wzięła się tak duża rozpiętość pomiędzy liczbą wniosków zgłoszonych, a zrealizowanych. Ponadto zapytała czy w tym roku konkurs już się odbył, czy można jeszcze złożyć wniosek.

Pan Jarosław Wasążnik odpowiedział, że wszystkie wnioski spełniały wymogi formalne. Komisja konkursowa dokonała ich oceny i nie przyznała odpowiedniej ilości punktów, aby mogły być zrealizowane. W tym roku konkurs jeszcze nie został ogłoszony.

Radny Gustaw Jochlik Członek Zarządu Powiatu wyraził satysfakcję, że tak wiele podmiotów chce realizować zadania publiczne i Powiat je w tym wspiera. Podkreślił, że bardzo ważne jest również wsparcie, które nie ma wymiaru finansowego, polegające na dzieleniu się doświadczeniami i przekazywaniu „pozytywnych praktyk”. Uważa, że rozwój społeczeństwa obywatelskiego znajduje się na bardzo dobrym etapie. Ważne, że nie tylko samorząd coś robi, ale i ludzie chcą coś zrobić dla siebie i dla innych. Ważne jest również wspieranie działalności publicznej skierowanej do młodego pokolenia.

Radny Sławomir Wilk Członek Zarządu Powiatu powiedział, że budżecie jest stosunkowo mało środków na konkursy i jest pełen podziwu w jaki sposób można było poczynić w tym zakresie oszczędności, żeby tych pieniędzy nie wydać.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. sprawozdanie.

Obecnych na sali 5 członków Komisji.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 2

Pan Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2014 rok (w zakresie działania Komisji). Ponadto udzielił dodatkowych wyjaśnień na temat zobowiązań po zlikwidowanym SP ZOZ-ie i odszkodowań za błędy medyczne. Po czym wywiązała się na ten temat dyskusja.

Następnie radny Gustaw Jochlik Członek Zarządu Powiatu zapytał ile środków potrzebnych jest na utrzymanie Powiatowego Urzędu Pracy.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że Powiatowy Urząd Pracy wykorzystał na swoje utrzymanie kwotę 2 341 000 złotych, z łącznej kwoty 3 626 000 złotych wykorzystanych środków.

Członek Zarządu Andrzej Elwart poinformował, że RIO wydała pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2014 rok z „niewielkimi zastrzeżeniami”.

Skarbnik Powiatu przedstawił uchwałę Nr 4200/III/28/2015 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Tarnogórskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu na 2014 rok i omówił wskazane w niej uwagi. Następnie powiedział, że niewątpliwie największym sukcesem w 2014 roku jest spłacenie własnym sumptem kredytów i rat. Przez najbliższe lata Powiat musi spłacać zobowiązania tylko własnymi siłami. Nikt nie da Powiatowi kredytu na spłatę starych długów, a już szczególnie do końca obowiązywania Programu naprawczego. Stwierdził: „to jest wielki sukces Zarządu, że tak żeśmy w tym momencie sprasowali inne wydatki, że udało się, co prawda pożyczaliśmy trochę pieniędzy z 2015 roku i to jest ten wytyk Izby, na to żeby właśnie spłacić dług w 2014 roku”. Dodał, że „pożyczka” w kwocie 1 500 000 złotych to nie jest duża pożyczka i każdy samorząd tak pożyczka. Podkreślił, że po raz pierwszy od 2006 roku nie był wzięty kredyt komercyjny. Ponadto zwrócił uwagę, że radni w poprzedniej kadencji nie wyrażali zgody na dokonywanie korekt w budżecie. Gdyby dokonano przeniesień pomiędzy niewykonanymi dochodami, zmniejszono wydatki, to wykonanie nie wyniosłoby 96% lecz 98 lub 99%. Nie byłoby konieczności angażowania pieniędzy z 2015 roku. Zarząd przedkładał stosowne projekty uchwał, ale Rada ich nie przyjmowała.

Radna Krystyna Trzęsiok poruszyła temat przekazania pod koniec 2014 roku środków z Zarządu Dróg Powiatowych na zadania z zakresu pomocy społecznej.

Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że „przekazuje się plan z ZDP, ponieważ wydatki były mniejsze od planu, więc były środki na planie, które były potrzebne dla rodzin zastępczych i tam zostały przekazane”.

Radna Krystyna Trzęsiok powiedziała, że rozumie, że w opiece społecznej potrzeby są bardzo duże i dlatego przekazano środki. Wiadomo również, że oczekiwania i potrzeby mieszkańców w zakresie dróg powiatowych są ogromne. Poinformowała, że uczestniczyła w zebraniach sołeckich, na których mieszkańcy zwracali uwagę na konieczność wykonania pewnych robót na drogach. Jako przykład koniecznych do wykonania prac wskazała remont mostku w drodze z Księżego Lasu do Wilkowic oraz drogi w Świętoszowicach. Dlatego uważa, że budżetu przyznanego Zarządowi Dróg Powiatowych nie powinno się zmniejszać.

Członek Zarządu Powiatu zwrócił uwagę na sytuację jaka miałyby miejsce, gdyby brakowało środków dla rodzin zastępczych. Dodał, że sąd kieruje coraz więcej dzieci i nie wskazuje rodzin zastępczych lecz kieruje do placówki opiekuńczo-wychowawczej, w której koszt utrzymania dziecka jest wyższy. Stwierdził, że nie da się wszystkiego zaplanować.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. sprawozdanie w zakresie działania Komisji. Obecnych na sali 5 członków Komisji.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie w zakresie działania Komisji w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 4

Komisja w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”, przyjęła protokół nr 3/15 z posiedzenia Komisji w dniu 18 marca 2015 roku.

Ad. 5

Radny Sławomir Wilk Członek Zarządu Powiatu oraz radny Jan Gryc odnieśli się do kwestii remontu dróg powiatowych.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia,  
Rodziny i Spraw Społecznych

(-) Jerzy Słodczyk